incorporado y en el caso de APCA, será la nacionalidad del Consultor que se designe como 

representante. 

Plazo: El plazo de ejecución es de ciento ochenta (180) días calendario, a partir del día 

siguiente de la suscripción del contrato. 

Presupuesto Referencial: El valor estimado de los servicios de consultoría es de USD 

264.628,59 (Doscientos sesenta y cuatro mil seiscientos veinte y ocho DOLARES DE ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 59/100) incluido IVA. 

Los interesados deberán proporcionar la siguiente información que indique que están 

cualificados para suministrar los servicios: 

 Carta en la que exprese su interés por participar en los servicios de consultoría.